Протокол № 254
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	3 августа 2022 г.
	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Начало заседания:
	14:30

	Конец заседания:
	15:50

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Ассоциация):
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).
Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»).
Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»).
Мартынов М.Н. (председатель Курской областной организации профсоюза работников строительства и промышленности строительных материалов РФ).
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).
Рухадзе Г.Т. (ген. директор АО «Фатежское ДРСУ № 6»).
Царько И.Н. (ветеран строительной отрасли).
Шиляков Ю.Н. (директор ООО «Технология»).

Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Ассоциации – Умеренкова И.Н.
Зам. ген. директора Ассоциации – Ашихмин В.И.
Гл. инженер Ассоциации – Корж А.Ю.
Директор ООО «Ремстройсервис» - Бобринев Ю.В.
Начальник управления образования Брянской городской администрации - Потворов И.И. (в режиме видеоконференции Zoom).
Начальник государственной инспекции строительного надзора Курской области - Березникова Т.Д.
Начальник отдела строительного контроля и сметной работы Фонда «Региональный оператор фонда капитального ремонта многоквартирных домов Курской области» - Агарков А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря и председателя заседания Совета Ассоциации.
2. О поступившем обращении управления образования Брянской городской администрации.
3. О награждении Почетной грамотой Ассоциации.
4. О награждениях НОСТРОЙ.

1. По первому вопросу повестки дня с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали Д.С. Каратеева, который предложил следующие кандидатуры: избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  8 (восемь) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Президента Ассоциации В.А. Глущенко, который проинформировал присутствующих о том, что в адрес Ассоциации поступило обращение управления образования Брянской городской администрации от 25.07.2022г. №32/1882-и по вопросу исполнения членом Ассоциации ООО «Ремстройсервис» (ОГРН 1184632009671 ИНН 4632245884) обязательств по контракту №0127300013122000099_107366 от 11.04.2022г. «Капитальный ремонт здания Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Д.Е. Кравцова» г. Брянска» расположенного по адресу: г. Брянск, ул. Фокина д. 56» (далее – обращение).
В соответствии с ч. 1 ст. 55.14. Градостроительного кодекса РФ, саморегулируемая организация рассматривает жалобы на действия (бездействие) своих членов и иные обращения, поступившие в саморегулируемую организацию.
В обращении указано, что работы на объекте ведутся с нарушением сроков, с недостаточным качеством, подрядчиком не обеспечено наличие квалифицированных работников в необходимом количестве, а также не обеспечено ведение необходимой документации.
Срок выполнения работ, установленный п. 2.1. контракта - 28.11.2022г.
Начальник управления образования Брянской городской администрации И.И. Потворов, участвующий в заседании в режиме видеоконференции Zoom, также сообщил присутствующим, что ООО «Ремстройсервис» не предоставлены акты КС-2, КС-3 на уже выполненные работы.
Директор ООО «Ремстройсервис» Ю.В. Бобринев сообщил, что акты КС-2, КС-3 на уже выполненные работы не предоставлены в связи с тем, что имеется частичное расхождение фактических объемов работ со сметой, и в настоящее время ведется работа по подготовке актов выполненных работ. Также Ю.В. Бобринев сообщил, что с 01.08.2022г. количество работников на объекте увеличено и заверил, что работы будут выполнены в установленный контрактом срок.

На голосование ставится вопрос: «Директору ООО «Ремстройсервис» Ю.В. Бобриневу:
- предоставить заказчику на согласование график выполнения работ в срок до 05.08.2022г., копию направить на электронную почту Ассоциации info@sdsko.ru;
- предоставить заказчику акты КС-2, КС-3 на объемы работ, соответствующие смете, в срок до 05.08.2022г., копию направить на электронную почту Ассоциации info@sdsko.ru;
- предоставить заказчику акты КС-2, КС-3 на объемы работ, требующие корректировки сметы, в срок до 12.08.2022г., копию направить на электронную почту Ассоциации info@sdsko.ru.
Генеральному директору Ассоциации И.Н. Умеренковой осуществлять взаимодействие с управлением образования Брянской городской администрации о ходе выполнения работ, докладывать Совету».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  8 (восемь) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Директору ООО «Ремстройсервис» Ю.В. Бобриневу:
- предоставить заказчику на согласование график выполнения работ в срок до 05.08.2022г., копию направить на электронную почту Ассоциации info@sdsko.ru;
- предоставить заказчику акты КС-2, КС-3 на объемы работ, соответствующие смете, в срок до 05.08.2022г., копию направить на электронную почту Ассоциации info@sdsko.ru;
- предоставить заказчику акты КС-2, КС-3 на объемы работ, требующие корректировки сметы, в срок до 12.08.2022г., копию направить на электронную почту Ассоциации info@sdsko.ru.
Генеральному директору Ассоциации И.Н. Умеренковой осуществлять взаимодействие с управлением образования Брянской городской администрации о ходе выполнения работ, докладывать Совету».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Президента Ассоциации В.А. Глущенко, который представил на рассмотрение Совета Ассоциации:
1) Ходатайство генерального директора Фонда «Региональный оператор фонда капитального ремонта многоквартирных домов Курской области» А.А. Иванова о награждении Почетной грамотой Ассоциации в связи с празднованием Дня строителя:
- Киндраса Александра Сергеевича – заместителя начальника отдела строительного контроля и сметной работы Фонда «Региональный оператор фонда капитального ремонта многоквартирных домов Курской области»;
- Подойникова Николая Олеговича - заместителя начальника отдела строительного контроля и сметной работы Фонда «Региональный оператор фонда капитального ремонта многоквартирных домов Курской области»;
- Брежневой Елены Александровны - заместителя начальника отдела строительного контроля и сметной работы Фонда «Региональный оператор фонда капитального ремонта многоквартирных домов Курской области»;
- Бухариной Натальи Юрьевны – ведущего специалиста отдела строительного контроля и сметной работы Фонда «Региональный оператор фонда капитального ремонта многоквартирных домов Курской области».
2) Ходатайство генерального директора Ассоциации И.Н. Умеренковой о награждении Почетной грамотой Ассоциации за добросовестную работу и активную общественную деятельность Черниковой Елены Николаевны – уборщика Ассоциации.

На голосование ставится вопрос: «В соответствии с Положением «О Почетной грамоте Ассоциации «СРО «СДСКО» вынести положительное заключение о возможности награждения Почетной грамотой Ассоциации следующих кандидатов:
1. Киндрас Александр Сергеевич – заместитель начальника отдела строительного контроля и сметной работы Фонда «Региональный оператор фонда капитального ремонта многоквартирных домов Курской области»;
2. Подойников Николай Олегович - заместитель начальника отдела строительного контроля и сметной работы Фонда «Региональный оператор фонда капитального ремонта многоквартирных домов Курской области»;
3. Брежнева Елена Александровна - заместитель начальника отдела строительного контроля и сметной работы Фонда «Региональный оператор фонда капитального ремонта многоквартирных домов Курской области»;
4. Бухарина Наталья Юрьевна – ведущий специалист отдела строительного контроля и сметной работы Фонда «Региональный оператор фонда капитального ремонта многоквартирных домов Курской области»;
5. Черникова Елена Николаевна – уборщик Ассоциации».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  8 (восемь) голосов.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «В соответствии с Положением «О Почетной грамоте Ассоциации «СРО «СДСКО» вынести положительное заключение о возможности награждения Почетной грамотой Ассоциации следующих кандидатов:
1. Киндрас Александр Сергеевич – заместитель начальника отдела строительного контроля и сметной работы Фонда «Региональный оператор фонда капитального ремонта многоквартирных домов Курской области»;
2. Подойников Николай Олегович - заместитель начальника отдела строительного контроля и сметной работы Фонда «Региональный оператор фонда капитального ремонта многоквартирных домов Курской области»;
3. Брежнева Елена Александровна - заместитель начальника отдела строительного контроля и сметной работы Фонда «Региональный оператор фонда капитального ремонта многоквартирных домов Курской области»;
4. Бухарина Наталья Юрьевна – ведущий специалист отдела строительного контроля и сметной работы Фонда «Региональный оператор фонда капитального ремонта многоквартирных домов Курской области»;
5. Черникова Елена Николаевна – уборщик Ассоциации».

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Президента Ассоциации В.А. Глущенко с информацией о награждении:
- начальника государственной инспекции строительного надзора Курской области Т.Д. Березниковой -  Почетной грамотой НОСТРОЙ;
- начальника отдела строительного контроля и сметной работы Фонда «Региональный оператор фонда капитального ремонта многоквартирных домов Курской области» А.А. Агаркова - Почетной грамотой НОСТРОЙ;
- директора ООО ПКФ «Теплостроймонтаж плюс» И.А. Горчинского - благодарностью Президента НОСТРОЙ.

На голосование ставится вопрос: «Принять информацию к сведению».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  8 (восемь) голосов.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]Принятое решение: «Принять информацию к сведению».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

Глущенко В.А.

Секретарь собрания

Плотников А.П.